
 
２０１０年９月１７日 
イオン北海道株式会社 

 
さっぽろまちづくりパートナー協定事業 

イオン札幌平岡ショッピングセンターで 
「市長と“おしゃべり”しませんか」を公開実施いたします 

 
 
 イオン北海道株式会社は、札幌市が主催するイベント「市長と“おしゃべり”しません

か」をイオン札幌平岡ショッピングセンターで公開実施いたしますので、ご案内申し上げ

ます。 
 
 「市長と“おしゃべり”しませんか」とは、札幌市長が市民の皆さまが活動している施

設や参加している催しなどに出かけ、直接市民の声に耳を傾け懇談するものです。市民の

皆さまと市長による気軽な“おしゃべり”を通して、市役所を身近に感じてもらえるよう

に、また、市長が少しでも多くの市民の皆さまとお会いできる機会を増やすために、平成

１６年より毎年４回ほど開催しております。 
 このたび、まちづくり活動団体と市長の“おしゃべり”を実施するにあたり、団体の活

動について、また札幌市長の話を広く市民の皆さまに聞いていただくため、札幌市と「さ

っぽろまちづくりパートナー協定」を締結している当社のショッピングセンターが実施場

所として決定し、公開で開催されることとなりました。 
 イオン北海道はこれからも、札幌市との連携を強化しながら、地域に根ざした地元企業

として、お客さまとともに地域を応援する取組みを継続的に推進してまいります。 
 
 

記 
 

日 時： ２０１０年９月２３日（祝） １３：３０～１５：００ 
場 所： イオン札幌平岡ショッピングセンター １Ｆイベントコート 
     （札幌市清田区平岡３条５－３－１） 
参加者： 札幌市長 上田 文雄 様 
     ＮＰＯ法人 太陽グループボランティアチーム 
     ＮＰＯ法人 フリースクール札幌自由が丘学園  
     北海道ブックシェアリング           
     ＮＰＯ法人 環境り・ふれんず         
テーマ： 「活動を通じての楽しさや生きがい」「活動への新たな参加者を増やす

ための施策」などを､札幌市長とまちづくり活動団体（４団体）代表者

がパネルディスカッション形式で“おしゃべり”いたします。 
 

【札幌市からのお願い】 
「市長と“おしゃべり”しませんか」は、テーマを決めて、関係団体の方と市長

が気軽にお話しする場となっております。 
そのため、会場からのご質問・ご意見はご遠慮いただいております。 
ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

以 上 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


